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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) den 2. december 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 181 (alm. del) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 181: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Uklare regler truer brandsikkerheden i teltlejre 

for flygtninge”, bragt i Beredskabsinfo den 29. november 2015, og redegøre for, om hun 

vil sikre, at der opsættes røgalarmer i telte, der anvendes til midlertidig indkvartering af 

asylansøgere, og om hun vil tage skridt til at etablere det klarere regelgrundlag, som næst-

formand Jacob Christensen, Danske Beredskaber, efterlyser i artiklen. 

http://www.beredskabsinfo.dk/artikler/uklare-regler-truer-brandsikkerheden-i-teltlejre-

for-flygtning/ 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

bidrag fra Udlændingestyrelsen og Forsvarsministeriet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at styrelsen, som har det overordnede 

ansvar for at sikre indkvartering til asylansøgere i Danmark, har fokus på, at 

der sker tilstrækkelig brandsikring på alle asylcentre, og at forholdene på 

centrene frembyder tilfredsstillende tryghed i brand- og sikkerhedsmæssig 

henseende. Emnet omkring brandsikring har netop været drøftet på et mø-

de mellem Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne. 

   

I relation til teltene, som er opstillet på Beredskabsstyrelsens areal i Thisted, 

kan Udlændingestyrelsen oplyse, at styrelsen har bedt Beredskabsstyrelsen 

om at opstille teltene samt at forestå den tekniske drift heraf. Beredskabs-

styrelsen har på den baggrund forestået klargøring af teltene, herunder i 

forhold til brandsikring.” 

 

Forsvarsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Forsvarsministeriet har anmodet Beredskabsstyrelsen om en udtalelse til 

brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Beredskabsstyrelsen har i den an-

ledning oplyst følgende: 
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”Indledningsvis kan det oplyses, at Thisted og Aabenraa Kommuner 

(brandmyndigheden) har godkendt de brandsikkerhedsmæssige for-

hold i teltlejrene. 

 

På anmodning af Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet har Bered-

skabsstyrelsen opsat indkvarteringsfaciliteter i telte i henholdsvis Thi-

sted og i Søgaard. Ved politiets modtagecenter i Søgaardlejren er 

desuden opsat er større lejrområde af Forsvaret.  

 

Ved Beredskabsstyrelsens afdeling i Thisted, Beredskabsstyrelsen 

Nordjylland, er der for øjeblikket indkvarteret ca. 200 personer i sty-

relsens telte i forbindelse med en midlertidig indkvartering. Modta-

gecentret i Søgaard er endnu ikke taget i brug som modtagecenter 

for Rigspolitiet.  

 

Beredskabsstyrelsens personale fungerer begge steder som teknisk 

servicevagt og har bl.a. ansvaret for opretholdelse af en døgnbeman-

det brandvagt i lejrene, når de er i drift. Til det formål er brandvagten 

udstyret med motoriseret brandslukningsudstyr og foretager desu-

den runderinger i lejren. 

 

I henhold til bekendtgørelse nr. 1382 af 15. december 2014 om 

brandværnsforanstaltninger for forsamlingstelte, salgsområder og 

campingområder, der ikke er omfattet af campingreglementet, skal 

bl.a. forsamlingstelte og campingområder placeres, indrettes og be-

nyttes på en sådan måde, at brandfare forebygges eller formindskes, 

og således at der sikres forsvarlige rednings- og slukningsmuligheder i 

tilfælde af brand. 

 

Reglerne omfatter bl.a.: 

 

- Forsamlingstelte på over 50 m² 

- Campingområder, der enten er bestemt til, eller som anvendes 

af flere end 150 overnattende personer, bortset fra camping-

pladser, der er omfattet af campingreglementet 

- Campingområder for medlemmer af spejderorganisationer 

 

Forskrifterne indeholder ikke bygningsmæssige krav til konstruktio-

nerne, da sådanne bestemmelser findes i byggelovgivningen, herun-

der i bygningsreglementet. 

 

Forsamlingstelte på over 50 m² til flere end 150 personer skal have 

en brandmæssig godkendelse fra kommunalbestyrelsen. 

 

Kommunalbestyrelsen kan godkende andre vilkår end dem, der er 

følger af de driftsmæssige forskrifter, når de hensyn, der fremgår 

overfor (brandfare forebygges eller formindskes, og således at der 

sikres forsvarlige rednings- og slukningsmuligheder i tilfælde af 

brand) tilgodeses. 
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Af forskrifterne fremgår bl.a., at der i forsamlingstelte, der anvendes 

til overnatning, skal opsættes mindst én røgalarm, som eventuelt er 

batteridreven. Kommunalbestyrelsen kan forlange, at der også skal 

være håndildslukkere. 

 

Teltlejren ved Beredskabsstyrelsen Nordjylland består af 25 telte, 

hver på ca. 48 m². Der er indkvarteret ca. 200 personer i teltene. De 

personer, der bor i teltene, anvender de samme spise- og opholdsfa-

ciliteter, som de personer, der er indkvarteret i beredskabscenterets 

gymnastiksal. 

 

Alle indkvarteringstelte er forsynet med to røgalarmer. Det sikres 

desuden, at ingen beboer har mere end 25 m ud af teltområdet, så-

fremt man skal flygte via områdets flugtvejssystem, ligesom det sik-

res, at der maksimalt er 25 m til nærmeste håndildslukker. 

 

For at undgå brandspredning, hvis der skulle opstå brand i et telt, er 

teltene opstillet i klynger af maks. 8 telte med en individuel afstand af 

mindst 2 m. Mellem klyngerne er der udlagt flugtveje med en bredde 

på mindst 3 m. For hver klynge på maks. 2.000 m² er der udlagt et fri-

areal på mindst 7 m, så der er fri adgang til bl.a. redningsberedska-

bets eventuelle slukningsindsats samt teknisk service af telte mv. 

 

Der er endvidere opstillet et spisetelt i tilknytning til asylcentret, der 

er indrettet med udgangspunkt i reglerne for forsamlingslokaler og 

forsamlingstelte. De udstyres således med bl.a. med flugtvejsskilt-

ning, brandmateriel og panikbelysning. Desuden føres driftsjournal 

efter reglerne, og opstillingen af borde og stole følger en godkendt 

pladsfordelingsplan. 

 

Til opvarmning af telte anvendes varmluftindblæsning produceret på 

oliefyr, der er placeret i det fri uden for flugtvejssystemet.  

 

Beredskabsstyrelsen prioriterer hensynet til de brandsikkerhedsmæs-

sige forhold meget højt. I forbindelse med planlægningen af en telt-

lejr tager styrelsen udgangspunkt i erfaringer fra internationale ind-

satser og den praksis, der her er gældende, herunder international 

praksis for bl.a. afstand mellem telte.  

 

Desuden tages udgangspunkt i de nationale regelsæt for indkvarte-

ring og mange menneskers ophold i samme lokalitet, herunder regel-

sæt om teltpladser og campingområder.”” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående, idet der også er angivet, at alle telte, der anvendes 

til indkvartering af asylansøgere, er forsynet med røgalarmer. I forhold til behovet for 

etablering af et klarere regelgrundlag, kan jeg oplyse, at dette spørgsmål henhører under 

Transport- og Bygningsministeriet. 

 

Inger Støjberg 

/ 

Anette Görtz 


